Совет  Стародрожжановского  сельского  поселения

Дрожжановского  муниципального района  Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

 14   мая  2014  года                                                                            № 45/1
О  внесении  изменений в Правила благоустройства

Стародрожжановского сельского поселения
Дрожжановского  муниципального района
Республики Татарстан

Руководствуясь  Уставом  Стародрожжановского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2009 № 38/2 следующие изменения:

       1) пункт 3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

       «Сбор бытового мусора осуществляется в контейнеры различного вида и объема, определяемые исходя из наличия машин и механизмов, обеспечивающих удаление отходов. Конкретное количество и объем контейнеров определяется расчетами генеральной схемы санитарной очистки территории, принятой Исполнительным комитетом сельского поселения, с глубокой проработкой деталей технологического процесса. Контейнеры должны соответствовать параметрам их санитарной очистки и обеззараживания, а также уровню шума. Контейнеры могут храниться на территории владельца или на специально оборудованной площадке.";
      2) в пункте 3.5.:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.5. Площадки для установки мусоросборных контейнеров - специально оборудованные места, предназначенные для  сбора  твердых бытовых отходов (ТБО), должны быть эстетически выполнены и иметь сведения о сроках удаления отходов, наименование организации, выполняющей данную работу, и контакты лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов. Такие площадки предусматриваются в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТБО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов и удобства для образователей отходов. Размер площадки диктуется ее задачами и габаритами контейнеров, используемых для сбора отходов, но не более предусмотренных санитарно-эпидемиологическими требованиями.»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обязательный перечень элементов благоустройства территории на площадке для установки мусоросборников включает: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки с прилегающими территориями, ограждение, контейнеры для сбора ТБО, осветительное оборудование, озеленение площадки. Целесообразно площадку помимо информации о сроках удаления отходов и контактной информации ответственного лица снабжать информацией, предостерегающей владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры.»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Необходимое осветительное оборудование должно быть встроено в ограждение площадки и выполнено в антивандальном исполнении, с автоматическим включением по наступлении темного времени суток.»;

абзацы второй – третий считать соответственно четвертым-пятым.

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель  Главы  Стародрожжановского
сельского  поселения  Дрожжановского

муниципального района:                                                         Ф.В.Галлямов